C V. Aliquamdiu à Deo deserit, non rarum est amicorum experimentum. Hic matrum lusus est, simulare diu a tugam, ut in infante in matrem crebeat affectus. Mater deinde lacte filium, modò incepit, aut etiam flagellat. Jobo desertissimo dicitur: Semel loquitor Deus, & secundum expiandum non repehit. Quid enim opus ut reperat, quod secundum mel aperit, hominem ob peccata jure affligi, jure loquitur. Hæc explicans Gregorius: Quia semel, inquit, de-re-lictus est Christus, semel nobis locutus est Deus, ut sciamus nos etiam quandoque derelinquentes, ut ei similes efficiamur. Sed Panopliam Jobi obarmemus. Dicat pro se quisque, Jobi cap. 1. Etiam si afflixerit me Deus, etiam si deseruerit me, etiam si occiderit me, in ipso sperabo.

**S.** VI. Quinque alia documenta eodem pertinentia.

VI. O bstinatus animus ad repetendas culpas experitissimus est. En Scribarum & Phariseorum horribilem periculiam. Durantibus tenebris non Christus solum, sed alii omnes siluerunt attonti. Tenebris cessantibus maledicæ lingue denuo cooperantur in Christum: savire. Mox iterum contumelia & proba est certatin sparsa. Auditis vocibus, Eli Eli; Eliam, ajunt, Matt. 27. vocat iste. Hebdomade sacrâ majore, paucis, qui Paf. 24. chati præmiti solent diebus, plerique Christianorum sanctiores mores induunt, silent aliquantulum consuet illorum nequitia. Paschate peracto mox iterum libertini delinquent. O caci & nequam Pharisei! qui antiquam recantatis fabulam, qui pristinam remisisse nequit, qui via priora omnia repetitis, qui cavillo improbo vocatis Eliam, Bibulus ille suos calices refutat. Ecce Eliam vocat iste! Lascivus iste repetit suas libidines: Et hic Eliam vocat, nec enim Christo in cruce vult commori.

comori. Ita pecunia sitiens suam avaritiam, fastuosus A superbiā suā iterat: Eliam vocat & ille & iste. Ita crīmina priora redēunt omnia, velut somnolentia, antiqua procrastinationes, solitae cōfessiones, usitata emulations, rixæ, similitates, invidiae veteres renovantur. Tām vitiō post Paschā, quām ante Bacchanalia. Ecce Eliam vocare illi omnes. Horum nemo in cruce durat; nemo vitiis vult mori. Extiōlissima pericūlā quam Berhardus largiter deplorat, Prō dolor, inquit, tempus peccandi, terminus recidendi facta est resurrectio Salvatoris. Ex hoc nōmē cōfessiones & cōbrietas redēunt, cibilia & impudicitia repetuntur, laxantur concupiscentiā frena; quasi ad hoc resurrexerint Christus, ut nos in prīflīa, qua deploravimus, virtutē recidam. Inveniūr nūc itērum curiosus ante, verbosūt ante, pigrī & negligentes ante, vani, supīciūs, deradōres, iracundi, ceteri q̄. virtutē implūti quibus ante. Rēfūctionem Paschē p̄ cōm̄m̄ūs nomine, ut sit nobis in redītū, magis quām in transītū. Reiteratio miserabilis, sed voluntaria. Cum Phārisēs perire vult, qui cum B Christo non vult resurgere.

VII. Derelictus est Christus dīscip̄l̄or̄ celi, vitæ necisque Dominus, & nos mācipia vīlissima feramus iniquē, si nos ad pūntūm in modico Deus derelinquat, idque nōstro bono? Si in ligno viridi hoc factam, in arido quid fieri Dux nōster hac tūlīt; & nos gregari milites, cāculæ, calones, postulemūs fūiāvī. Si miles suū dūcem videat loricā vel cataphractā rudi & nigrā tegi, tam inverteundī oris non erit, ut illi sibi politam, vel auro illusam poscat. Si cernat dūcem in cōstrīs sine culinā, si ne lecto humi jaceret, non rādō in armis vigilare; imprudentissimū sit, si ille sibi culinam, le cōstīlū, longiorem somnum deesse conqueratur. Si filium Deus deseruit ad tempus, cur indignemū idem quando nobis fieri? Deserat nos Deus trībus illis, quos dixi, modis, dummodo pareat eatenus, ut à peccatis servet liberos. Si tūlīt ita filius, ferat & mediaſtūs, ferat servus.

VIII. Proprium Christi derelicti p̄m̄ūm̄ fuit, ne nos unquam ex toto derelinquerentur, maximē cūm precibus, ſup̄īris, gemītibus in vota Deum vocamus. Rep̄ta est h̄c sp̄es nōstra in finū nōstro. a Intentē p̄caba- tu David: Ne p̄projicias me in tempore fēnētū; cūm defec- ex eo de- rit virtutē mea, ne derelinqua me. b Et tamquam si ſi ſp̄on- ſum benignissimum acce- iſſet, Dominus, inquit, non de- relinquet iātōs ſuos, in eternū conservabuntur. Conſidera peccator justū, & querit mortificare eum; Dominus autem non derelinquet eum in manib⁹ eius. c Hac in Deum fiducia erēctissimi ſimus, non derelinquemur à Deo, niſi ad pūntūm, in modico. Sed ego, inquis, tot jam annis ardi- dūs, ſiccus, velut à Deo projectus ſolaris extreñē deſtitutus. Bono animo; hoc ipsum modicum, hoc mo- mentum eſt. An nōſci, mi homo, mīcānni ante oculos Dei ſunt tamquam dies heſterna, quā præteriit. Ex- petita Domini, viriliter age, & conſortetur cor tuum. In mi- ferationibus magnis congregabit̄.

IX. Ne mirerum Christum à Patre derelictum; nobis Dei hostiſ ſtert, ad noſtrā ſe cauſam acclinavit, nobis Dei rebellibus adhæſit. Hinc in illum unum Pa- ter, tamquam in humānā gentiſ caput ſeviit, illum deſeruit, quem deſeritorū ducem deprehendit. Testatur Paulus: Christus nos redēmit de maledictō legis, factū pro nobis maledictū. Enī Christus noſtri cauſā maledictus, ex- ercibilis, derelictus. Supplicium genitū humano debi- tum de Christo eſt ſumptum. Ergo amantissimus Do- minus J̄s̄us p̄tūs à Patre, & omnibus Angelis, & creatūs rebus universis deſerit ſuſtinuit, quām ut nos, noſtrāmque cauſā ipſe deſereret. Quām ſaepē verò ex- lem reſerimus gratiam; cūm Christi cauſā triobolariſ voluptas deſerenda, cunctātum & deliberaſtis: & non rādō ne noſtrō amores pefſimōs cogamur deſerere, deſerimus Christum. Nūmīum Christo Barabbām pōtio- rem ducimūs.